
Verkeersbesluit parkeerverbod Hoge

Hagt ter hoogte van ondergrondse

afvalcontainer

Definitief verkeersbesluit parkeerverbod Hoge Hagt ter hoogte van ondergrondse afvalcontainer

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN EPE

Gelet op:

- artikel 15, lid 1 en lid 2 van de WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij alge-

mene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) waarin is verwoord

dat het college van burgemeester en wethouders het bevoegd gezag is voor het nemen van een

verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op 30 maart 2010 is gemandateerd aan de Afdelingsma-

nager Ruimte;

- artikel 12 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna:

BABW) ingevolge het aanbrengen van een gele onderbroken streep behorende bij het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een ver-

keersbesluit;

- artikel 21 BABW dat de motivering van het verkeersbesluit vermeldt welke doelstelling(en) met

het verkeersbesluit worden beoogd. Daarbij wordt aangegeven welke van de in artikel 2, eerste

en tweede lid, van de wet genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit.

- artikel 24 onder a van het BABW dat overeenkomstig dit artikel overleg is gevoerd met de geman-

dateerde verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Noord West Veluwe en

dat er positief is geadviseerd;

- het feit dat de Hoge Hagt binnen de bebouwde kom van Epe is gelegen en in eigendom, beheer

en onderhoud is bij de gemeente Epe.

overwegende dat:

- er op de Hoge Hagt langs de rijbaan wordt geparkeerd;

- er tevens wordt geparkeerd ter hoogte van de ondergrondse afvalcontainer;

- hierdoor de afvaldienst problemen heeft om de afvalcontainer te legen;

- Daarom een éénzijdig parkeerverbod ingesteld wordt langs de Hoge Hagt ter hoogte van de afval-

container.

BESLUIT

1. Het instellen van een eenzijdig parkeerverbod aan de Hoge Hagt in Epe ter hoogte van de onder-

grondse afvalcontainer door het aanbrengen van een gele onderbroken streep (zie bijlage 1 van

het RVV 1990) (e.e.a. conform de bijgevoegde bebordingstekening);

2. een afschrift van dit besluit te zenden aan:

a) Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, Postbus 234, 7300 AE Apeldoorn

b) Ambulancezorg Noord- en Oost Gelderland, Postbus 32, 8080 AA Elburg

c) RAV IJsselvecht, Zwarteweg 4, 8181 PD Heerde

d) Ruimte / team Beheer.

Epe, 20 april 2018

Burgemeester en wethouders van Epe, namens dezen, de afdelingsmanager Ruimte, M.E. Tiemens

Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om binnen zes weken na de datum van deze publicatie

een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders van Epe,

Postbus 600, 8160 AP Epe.

Nr. 23948

STAATSCOURANT 2 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 23948 2 mei 20181


